REQUERIMENTO N° _____________/ 2007.

(Do Sr. Deputado João Carlos Bacelar e outros)

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei n° 5.829/2005.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exª, com base no artigo 155 do Regimento
Interno, urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 5.8 29/2005, do Superior
Tribunal de Justiça, que “Dispõe sobre a criação de 400 (quatrocentas) Varas
Federais destinadas precipuamente à interiorização da Justiça Federal de primeiro
grau e à implantação dos Juizados Especiais Federais no País e dá outras
providências.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2007.

Deputado João Carlos Bacelar.

APOIAMENTO:

_____________________________                  _____________________________

_____________________________                  _____________________________

_____________________________                  _____________________________

_____________________________                  _____________________________

_____________________________                  _____________________________

_____________________________                  _____________________________